



PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS - Nº 015/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Anderson Santos Correia, Prefeito do Município de Tuiuti, no uso de suas atribuições legais e, após verificação do processo licitatório Pregão Eletrônico do tipo Registro de Preços nº 015/2022, nos termos do artigo 4º, inciso XXII da LF nº 10.520/02, adjudicação do pregoeiro, colaboração da equipe de apoio e legislação vigente, **HOMOLOGA** para os devidos fins o processo licitatório às empresas abaixo:

- Ao Licitante **RODRIGO TONELOTTO**, CNPJ Nº **02.514.617/0001-50** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
17	60	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS.	DSR	1,8333	110,00
18	60	ESCOVA PARA LIMPEZA: COM CERDAS DE NYLON PARA LIMPEZA GERAL, CABO EM PLASTICO MEDINDO 17 CM, A PROXIMADAMENTE, COM SUPORTE P/ ACOMODAÇÃO.	DSR	4,8333	290,00
31	116	PÁ DE LIXO CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO, MEDIDA MÍNIMA DE 20 X 12CM, COM CABO EM MADEIRA MÍNIMO DE 30 CM.	DSR	4,7413	550,00
32	81	PÁ DE LIXO CONFECCIONADO EM AÇO GALVANIZADO, MEDIDA MÍNIMA DE 20 X 12CM, COM CABO EM MADEIRA MÍNIMO DE 60 CM.	DSR	5,2962	429,00
38	3.190	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS, FOLHA DUPLA, COR BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS. CADA PACOTE CONTÉM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS 20,0 CM X 22,0 CM.	YURI	3,64	11.611,60
44	65	RODO 30 CM C/ 02 BORRACHA DUPLA DE PLASTICO, BASE DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COMPRIMENTO 30 CM X 03 CM DE LARGURA E 02 MM DE ESPESSURA, 04 PONTOS DE FIXAÇÃO NA BASE. CABO INCLINADO FEITO EM PLÁSTICO OU MADEIRA ENCAPADA COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 CM.	DSR	4,8461	315,00
45	136	RODO 40 CM COM BORRACHA DUPLA, BASE DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COMPRIMENTO 40 CM X 03 CM DE LARGURA E 02 MM DE ESPESSURA, 04 PONTOS DE FIXAÇÃO NA BASE. CABO INCLINADO FEITO EM PLÁSTICO OU MADEIRA ENCAPADA COM PLÁSTICO,	DSR	5,1470	700,00



		COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 CM.			
46	142	RODO 60 CM COM BORRACHA DUPLA, BASE DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COMPRIMENTO 60 CM X 03 CM DE LARGURA E 02 MM DE ESPESSURA, 04 PONTOS DE FIXAÇÃO NA BASE. CABO INCLINADO FEITO EM PLÁSTICO OU MADEIRA ENCAPADA COM PLÁSTICO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 CM.	DSR	6,9014	980,00
56	2.792	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, SACO RESISTENTE DE COR PRETA, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGEM, REFORÇADO, TAMANHO DE 115CM X 115CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,22MM (0,11MM POR PAREDE), CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 240 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 72 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE, A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191.	CASTELO	9,10	25.407,20
57	515	VASSOURA TIPO "CAIPIRA", 5 FIOS, COM CABO DE MADEIRA.	BORBOREMA	22,7184	11.700,00
58	186	VASSOURA NYLON BASE DE PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 X 4,5 CM, CERDAS COM PONTAS MACIAS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 11 CM. CABO PLÁSTICO OU REVESTIDO COM NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO.	DSR	5,9139	1.100,00

Valor Total da Ata R\$ 53.192,80 (cinquenta e três mil cento e noventa e dois reais e oitenta centavos).

- Ao Licitante **RICARDO GONÇALVES ITAPIRA**, CNPJ Nº 02.573.131/0001-93 os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
------	--------	------	-------	-----------	-----------



19	366	ESPONJA DE AÇO C/ 8 UNIDADES CADA COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, ARMAZENADO EM PACOTES DE 60 G CONTENDO 08 UNIDADES CADA. VALIDADE MÍNIMA: 24 (VINTE E QUATRO) MESES, SENDO QUE O MESMO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE OU APENAS A DATA FINAL DE VALIDADE E AINDA PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE UNIDADES E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	ASSOLAN	1,90	695,40
24	50	LATÃO DE LIXO 100 LITROS.	ANTARES	55,76	2.788,00
26	5.196	LIMPADOR INSTÂNTANEO MULTIUSO C/500 ML INDICADO PARA LIMPEZA DE COZINHA, BANHEIRO, PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES DIVERSAS, REMOVENDO GORDURAS, RISCOS DE LÁPIS, FOLIGENS E POEIRA. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM BICO DOSADOR. QUANTO À ROTULAGEM, ESTA DEVERÁ ATENDER TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI E APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	TRIEX	2,01	10.443,96
39	1.971	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO, DUAS DOBRAS, MACIO E DE BOA QUALIDADE, QUE NÃO ESFARELE AO ATRITO COM AS MÃOS E QUE TENHA BOA ABSORÇÃO. MEDIDAS MÍNIMAS 20,5 X 20,5CM. PACOTES EM PAPEL TIPO KRAFT COM 1000 FOLHAS, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, MARCA E FABRICANTE, SENDO QUE DENTRO DO PACOTE DEVERÁ CONTER 04 SACOS PLÁSTICOS ACONDICIONANDO 250 FOLHAS CADA, EVITANDO ASSIM CONTAMINAÇÃO OU DESPERDÍCIO EM CASO DE SE ABRIR A EMBALAGEM DE PAPEL E NÃO USÁ-LA TOTALMENTE.	PRIMULA	9,65	19.020,15
40	753	PEDRA SANITARIA	TRIEX	1,08	813,24
41	162	PRENDEDOR DE ROUPA C/12UNID.	BOMPA CK	1,54	249,48
42	78	QUEROSENE	LIMPA	14,16	1.104,48



			MAIS CAIÇA RA		
47	195	RODO LAVA PISO E AZULEJO C/ CABO.		7,44	1.450,80
52	630	SACO DE LIXO CAPACIDADE 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES DE SACO DE LIXO COR PRETO, APRESENTANDO-SE RIGOROSAMENTE DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191, INCLUSIVE QUANTO A MARCAÇÃO E EMBALAGEM. CLASSIFICAÇÃO CLASSE I, TIPO A.	SANILI X	2,61	1.644,30

Valor Total da Ata R\$ 38.209,81 (trinta e oito mil duzentos e nove reais e oitenta e um centavos).

- Ao Licitante **ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ N° 04.013.164/0001-04** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
06	105	BALDE PLÁSTICO COM BICO ALÇA METÁLICA 20 LITROS	ARQPL AST	14,00	1.470,00
23	216	FÓSFORO PACOTES C/ 10 (DEZ) CAIXAS COM 40 PALITOS.	GABOA RD	2,8967	625,70
43	524	REMOVEDOR DE LIMPEZA PERFUMADO	SUPRE MA	10,50	5.502,00
51	235	SABONETE LÍQUIDO DE 05 LITROS CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MINIMA DE 1:15, COMUM PARA HIGIENE DAS MÃOS.	BIOKRI SS	12,9063	3.033,00

Valor Total da Ata R\$ 10.630,70 (dez mil seiscentos e trinta reais e setenta centavos).

- Ao Licitante **LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ N° 15.631.315/0001-04** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
02	4.221	ÁLCOOL LÍQUIDO PARA LIMPEZA 46° INPM C/ 1 LITRO	LUAR MÁGIC O	3,9092	16.500,90
03	4.745	ÁLCOOL LÍQUIDO PARA LIMPEZA 70° INPM C/ 1 LITRO	LUAR MÁGIC O	4,9525	23.500,00

Valor Total da Ata R\$ 40.000,90 (quarenta mil reais e noventa centavos).

- Ao Licitante **AKIRA COMERCIAL LTDA, CNPJ N° 25.106.928/0001-86** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
------	--------	------	-------	-----------	-----------



28	282	LUVA GRANDE CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, QUE DISPENSE USO DE TALCO, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE (NA PALMA E NOS DEDOS), COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, APROVADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO EM ATIVIDADES DOMÉSTICAS OU INDUSTRIAIS, SEM RESTRIÇÃO AO USO OU CONTATO COM SOLVENTES CLORADOS OU AROMÁTICOS. QUANTO À EMBALAGEM, A MESMA DEVE ASSEGURAR A PROTEÇÃO DO PRODUTO, SOB CONDIÇÕES ADEQUADAS DE MANUSEIO E ESTOCAGEM. A MESMA DEVE APRESENTAR AINDA, ALÉM DO TAMANHO, NOME E TIPO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KALIPS O	3,0664	864,74
29	292	LUVA MÉDIA CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, QUE DISPENSE USO DE TALCO, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE (NA PALMA E NOS DEDOS), COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, APROVADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO EM ATIVIDADES DOMÉSTICAS OU INDUSTRIAIS, SEM RESTRIÇÃO AO USO OU CONTATO COM SOLVENTES CLORADOS OU AROMÁTICOS. QUANTO À EMBALAGEM, A MESMA DEVE ASSEGURAR A PROTEÇÃO DO PRODUTO, SOB CONDIÇÕES ADEQUADAS DE MANUSEIO E ESTOCAGEM. A MESMA DEVE APRESENTAR AINDA, ALÉM DO TAMANHO, NOME E TIPO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	KALIPS O	3,0665	895,44
30	146	LUVA PEQUENA CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, QUE DISPENSE USO DE TALCO, COM	KALIPS O	3,0631	447,22



		SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE (NA PALMA E NOS DEDOS), COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, APROVADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO EM ATIVIDADES DOMÉSTICAS OU INDUSTRIAIS, SEM RESTRIÇÃO AO USO OU CONTATO COM SOLVENTES CLORADOS OU AROMÁTICOS. QUANTO À EMBALAGEM, A MESMA DEVE ASSEGURAR A PROTEÇÃO DO PRODUTO, SOB CONDIÇÕES ADEQUADAS DE MANUSEIO E ESTOCAGEM. A MESMA DEVE APRESENTAR AINDA, ALÉM DO TAMANHO, NOME E TIPO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			
--	--	---	--	--	--

Valor Total da Ata R\$ 2.207,40 (dois mil duzentos e sete reais e quarenta centavos).

- Ao Licitante **JTH COMERCIO LTDA**, CNPJ Nº **30.680.100/0001-77** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
04	146	ÁLCOOL EM GEL ANTI-SÉPTICO PARA AS MÃOS C/ 05 LITRO/GALÃO	MEGA QUIMI CA	39,00	5.694,00

Valor Total da Ata R\$ 5.694,00 (cinco mil seiscentos e noventa e quatro reais).

- Ao Licitante **AUTOLEX COMERCIAL LTDA**, CNPJ Nº **33.487.168/0001-22** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
11	242	CERA LÍQUIDA COM 750ML 1ª QUALIDADE RECONHECIDA NO MERCADO ALTO RENDIMENTO, À BASE D'ÁGUA, COM CARNAÚBA, PRONTA PARA USO SEM DILUIÇÃO, VERSÃO INCOLOR, QUE DISPENSE O USO DE ENCERADEIRA, PARA APLICAÇÃO EM LAJOTAS, LADRILHOS, MÁRMORES, VULCAPISO, PAVIFLEX E PEDRAS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 750ML, COM TAMPA FLIP-TOP RESISTENTE, QUE NÃO VAZE AO SER VIRADA DE CABEÇA PARA BAIXO E	ZUPP	5,0578	1.224,00



		QUE NÃO SAIA FACILMENTE DO GARGALO. QUANTO À ROTULAGEM, ESTA DEVERÁ ATENDER TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI E APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.			
13	9	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50ML 50 PCT X 100 UNID. FEITO EM POLIPROPILENO (PP), NA COR BRANCA, PARA CONSUMO DE CAFÉ E CHÁ, CAPACIDADE 50ML, ATÓXICO, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 14865, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 50 CENTOS DEVERÁ TER IMPRESSO NAS CAIXAS DO PRODUTO O SELO DE APROVAÇÃO ABNT NBR.	COPOM AIS	111,00	999,00
15	685	DESODORIZADOR DE AR AEROSOL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SENDO ESSA DE NO MÍNIMO 02 ANOS. EMBALADO EM FRASCO METÁLICO CONTENDO NO MÍNIMO 400 ML E PESO LÍQUIDO DE 270 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 39,2%, PERFUME, NITRITO DE SÓDIO, ÁGUA E PROPELENTE.	LADY PRIME	8,2364	5.642,00
36	159	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 8 UNIDADES DE 300 METROS.	SD	32,9874	5.245,00
48	212	SABÃO EM BARRA C/ 200 GRs: NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM 05 UNIDADES DE 200 GR. VALIDADE MÍNIMA: 01 (UM) ANO. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO /BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVE CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI.	LIPISSI MA	5,9433	1.260,00
49	615	SABÃO EM PÓ C/ 01 KG CADA CAIXA DE: BOA QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA: 01 (UM) ANO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, BENTONITA SÓDICA,	LIMPIS SIMA	3,9837	2.450,00



		CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL. BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.			
53	3.394	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS, SACO RESISTENTE DE COR PRETA, CONFECCIONADO COM RESINAS TERMOPLÁSTICAS VIRGEM, REFORÇADO, TAMANHO DE 75 CM X 105 CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,18 MM (0,09MM POR PAREDE), CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 100 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 20KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTÍNUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE FÁCIL SEPARAÇÃO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA DO FABRICANTE, A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191.	JJL PLASTI C	7,9793	27.082,00
59	73	VASSOURA PÊLO SINTÉTICO DE PELO ANIMAL, COM 05 CARREIRAS, MEDIDA DA BASE DE 30 CM.COM CABO PLASTIFICADO.	CAMPE STRE	10,9589	800,00

Valor Total da Ata R\$ 44.702,00 (quarenta e quatro mil setecentos e dois reais).

- Ao Licitante **D KATON COMERCIO E EDIFICAÇÕES LTDA**, CNPJ Nº **36.044.208/0001-50** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
37	479	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, DE 30M X 10 CM CADA (16 PCT. X 04 ROLOS) COM FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	FAMILI AR	60,9779	29.208,42

Valor Total da Ata R\$ 29.208,42 (vinte e nove mil duzentos e oito reais e quarenta e dois centavos).



- Ao Licitante **VANDERSON LUIZ DE JESUS MARQUES 09698062726**,
CNPJ Nº **36.648.141/0001-62** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
08	16	BOTA DE PVC CANO MÉDIO NA COR BRANCA Nº 37	PLASTI COR	31,25	500,00
09	16	BOTA DE PVC CANO MÉDIO NA COR BRANCA Nº 38.	PLASTI COR	31,25	500,00
10	10	BOTA DE PVC CANO MÉDIO NA COR BRANCA Nº 40.	PLASTI COR	32,50	325,00

Valor Total da Ata R\$ 1.325,00 (um mil trezentos e vinte e cinco reais).

- Ao Licitante **SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CNPJ Nº 38.559.624/0001-16** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
05	380	AMACIANTE DE ROUPA C/ 02 LITROS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	V QUIMI CA	4,1973	1.595,00
07	575	BORRIFADOR 500ML	TECH	3,2973	1.896,00
27	232	LUSTRA MÓVEIS C/ 200 ML VERSÃO JASMIM. COMPOSIÇÃO: CERAS NATURAIS, SILICONE, SOLVENTE DE PETRÓLEO, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SULFACTANTE ANIÔNICO, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 ML, COM TAMPABRILHANTE. QUANTO À ROTULAGEM, ESTA DEVERÁ ATENDER TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI E APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	V QUIMI CA	2,2241	516,00

Valor Total da Ata R\$ 4.007,00 (quatro mil e sete reais).

- Ao Licitante **MR LICITACOES - LTDA, CNPJ Nº 41.687.100/0001-15** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
01	5.865	ÁGUA SANITÁRIA C/ 01 LITRO: COM	CLEAN	2,05	12.023,25



		AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: PRINCÍPIO ATIVO, ESTABILIZANTE E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: DE 2,0% A 2,5% P.P. PRODUTO A BASE DE CLORO, EMBALADOS EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 01 LITRO, SENDO QUE OS MESMOS DEVERÃO SER OPACOS, RESISTENTES, SEM POROS E COM TAMPA LACRE DE SEGURANÇA E BICO DOSADOR, QUE EVITE VAZAMENTOS, MESMO EM POSIÇÃO HORIZONTAL OU DE CABEÇA PARA BAIXO. QUANTO À ROTULAGEM, ESTA DEVERÁ ATENDER TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. VALIDADE MÍNIMA: 05 (CINCO) MESES.	UP		
14	4.977	DESINFETANTE C/ 02 LITROS COM AÇÃO GERMICIDA-BACTERICIDA. INGREDIENTE ATIVO: ORTO-BENZIL PARA-CLOROFENOL. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE PH, SOLVENTE, PERFUME, CORANTES E ÁGUA. ARMAZENADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 02 LITROS. QUANTO À ROTULAGEM, ESTA DEVERÁ ATENDER TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI E APRESENTAR NOTIFICAÇÃO JUNTO A AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. VALIDADE: 03 ANOS. SERÁ ACEITO NAS VERSÕES ORIGINAL, LIMÃO, LARANJA, MENTA, LAVANDA OU EUCALIPTO.	CLEAN UP	3,6769	18.300,00

Valor Total da Ata R\$ 30.323,25 (trinta mil trezentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos).

- Ao Licitante **FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ N° **43.782.859/0001-02** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
54	982	SACO P/ LIXO CAPACIDADE 30 LITROS PACOTE COM 10 UNIDADES DE SACO DE LIXO COR PRETO, APRESENTANDO-SE RIGOROSAMENTE DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191, INCLUSIVE	ECO PLAST	2,38	2.337,16



		QUANTO A MARCAÇÃO E EMBALAGEM. CLASSIFICAÇÃO CLASSE I, TIPO A,			
55	2.256	SACO P/ LIXO CAPACIDADE 50 LITROS COR PRETO, APRESENTANDO-SE RIGOROSAMENTE DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191, INCLUSIVE QUANTO A MARCAÇÃO E EMBALAGEM. CLASSIFICAÇÃO CLASSE I, TIPO C, 10 UNID. CADA PACOTE.	ECO PLAST	2,58	5.820,48

Valor Total da Ata R\$ 8.157,64 (oito mil cento e cinquenta e sete reais e sessenta e quatro centavos).

- Ao Licitante **ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA**, CNPJ Nº **45.822.500/0001-47** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
20	2.871	ESPONJA DE LOUÇA MULTIUSO COM AÇÃO ANTIBACTÉRIAS, DUPLA FACE, SENDO UMA DE FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO (ESPESSURA MÍNIMA DE 5MM), PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO (ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM), PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS, DEVIDAMENTE SOBREPOSTAS E FIRMEMENTE UNIDAS. O MATERIAL DEVERÁ SER INÓCUO A SAÚDE, NÃO PERECÍVEL E NÃO REter RESÍDUOS. QUANTO A EMBALAGEM, QUE DEVERÁ SER PLÁSTICA, TRANSPARENTE E CONter APENAS UMA UNIDADE, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, FABRICANTE E DEMAIS INFORMAÇÕES DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FADIN HA	0,5572	1.600,00
21	598	FLANELA PARA LIMPEZA EXTRA MACIA 100% ALGODÃO, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 30 X 50 CM, COM ETIQUETA IDENTIFICANDO O PRODUTO.	NEVES	1.4531	869,00
22	253	FILTRO DE PAPEL Nº 103 C/ 30 UNIDS.	SUPRE MO	3,1225	790,00
33	1.363	PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO XADREZ (TIPO SACO DE AÇÚCAR) MEDIDA: LARGURA ENTRE 40 E 45 CM; COMPRIMENTO ENTRE 65 E 70 CM.	NEVES	2,8393	3.870,00



35	292	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO (GUARDANAPO DE PANO) LISO, COM BOA ABSORÇÃO DE ÁGUA, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, OVERLOCADO, ISENTO DE RASGOS OU FUIROS, MEDIDA MÍNIMA DE 35 X 60 CM, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO.	NEVES	2,3458	685,00
----	-----	---	-------	--------	--------

Valor Total da Ata R\$ 7.814,00 (sete mil oitocentos e catorze reais).

- Ao Licitante **SABIA E ROCHA LTDA**, CNPJ Nº **64.317.761/0001-54** os itens, conforme segue:

ITEM	QUANT.	UNID	MARCA	UNID. R\$	TOTAL R\$
16	4.285	DETERGENTE C/ 500 ML, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, FRASCOS COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, ESPESSANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. QUANTO À ROTULAGEM, ESTA DEVERÁ ATENDER TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI.	POLYL AR	1,4609	6.260,00
25	25	LATÃO DE LIXO 100 LITROS C/ PEDAL.	ARQPL AST	180,00	4.500,00
34	847	PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO BRANCO FECHADO, (TIPO SACO DE AÇÚCAR) ALVEJADO, 100% ALGODÃO, MEDIDA: LARGURA ENTRE 40 E 45 CM; COMPRIMENTO ENTRE 65 E 70CM.	TEXTIL UNIAO	2,7154	2.300,00
50	50	SABONETE 90 GRAMAS: SABONETE EMBALAGEM COM 90 GR, COM GLICERINA E COM CHANTILLY HIDRATANTE, UNIDADE DE 90 GR CADA. VALIDADE MÍNIMA: 01 (UM) ANO, COM GLICERINA EM SUA COMPOSIÇÃO.	MOTIV US	1,42	71,00

Valor Total da Ata R\$ 13.131,00 (treze mil cento e trinta e um reais).

Ficando desde já autorizado a convocação do referido Licitante para posterior cumprimento do que foi licitado.

Tuiuti, 19 de julho de 2.022.



**PREFEITURA DE
TUIUTI**
ESTADO DE SÃO PAULO



**DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS**
LICITAÇÕES E COMPRAS

Sr. Anderson Santos Correia
Prefeito

Obs: Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 19/julho/2022.